報道機関 各位

明石市立二見図書館への児童書の寄附について

 西兵庫信用金庫より、SDGSの取り組みの一つとして、明石市立二見図書館に児童書

等をご寄附いただくこととなりました。

 つきましては、下記のとおり図書の寄贈式を行いますのでお知らせいたします。

記

１ 開催日時

  2025 年(令和 7年)11 月 25 日(火) 14 時～(10 分程度)

２ 開催場所

  二見図書館 フリースペース (イトーヨーカドー明石店 3階)

３ 出 席 者

(1) 西兵庫信用金庫常務理事 石原 政司
(2) 明石市副市長      佐野 洋子
(3) 明石市政策局長     久保井 順二
(4) 明石市立二見図書館長  中川 太郎

４ 寄附の内容

  明石市立図書館への児童書 113 冊（99,792 円（税込）相当）

５ 寄贈式の概要

  図書の寄贈及び感謝状の贈呈

記 者 提 供 資 料

2 0 2 5 年 ( 令 和 7 年 ) 1 1 月 2 1 日

プ ロ ジ ェ ク ト 推 進 室  本 の ま ち 担 当

担当:中川・神尾・森(℡:918-5209･内線:3580)